ANEXO V

REQUERIMENTO DE AFASTAMENTO PARA CONCORRER ÀS ELEIÇÕES

Ilmo. Sr.____________________________________________

(cargo da autoridade competente)
EU, ____________________________________________________,

(nome completo do(a) funcionário(a)/servidor(a))
RG, ________________, em exercício na _______________________________________,

(número)

(unidade de origem)
Exercendo o cargo de ________________________________, requer de Vossa Senhoria o

       (denominação do cargo / função-atividade)
Afastamento, a título de desincompatibilização, por estar concorrendo ao cargo eletivo de________________________________________, no pleito de ____________, conforme
(cargo e Esfera (Municipal, Estadual ou Federal))

(ano)
Ata de Convenção do _____________________________________ e lista de candidaturas

(identificação do Partido)
Aprovadas (conforme anexo) e nos termos da Lei Complementar Federal nº 64, de 18/05/1990 e __________________________________________, a partir de __________.

(Legislação específica do ano eleitoral)

(dd/mm/aaaa)

Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entregar o Registro de Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao Órgão Subsetorial/Setorial de Recursos Humanos, no prazo previsto, bem como informar eventual impugnação de minha candidatura.

_____/_____/__________

___________________________________

(data do requerimento)

(assinatura do solicitante)